

# Molėtų

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2023 M.  
BIRŽELIO 23 D.  
penktadienis  
Nr. 47 (8611)

Kaina - 1,20 Eur

www.vilnis.lt

krašto laikraštis



# vilnis

## Tarybos nariams - fiksuotas atlyginimas: dėl skaidrumo ar darbo

### efektyvumo?

Vadinamasis čekių skandalas visgi privertė aukščiausiu lygiu spręsti, kaip reglamentuoti savivaldybių tarybų narių darbo apmokėjimą. Kaip žinia, iki tol semta riešukučiomis, be saiko, sąžinės, elementarios kultūros ir atsakomybės. Tiesa, tai nesakytina apie mūsų rajono tarybą, kuri visgi buvo pasitvirtinusi reglamentą, kuriuo vadovaujantis buvo dengiamos rajono tarybos narių patirtos su darbu taryboje susijusios išlaidos. Jas kas ketvirtį rajono gyven-



Prisiekiama ranką padėjus ant Konstitucijos - žmonių labui...

tojų žiniai apžvelgdavome ir "Vilnyje", tiesa, nesigilinant į čekių esmę, ar po transporto išlaidomis nesislepia pirkto padangos, o gal kuras piltas keblolika atsiskaitomųjų kortelių, arba nesidomėjome - gal po telefono ir ryšio išlaidomis slepiasi nauji televizoriai... Žvelgiant į sumas, jos neatrodė įtartinos ir dirbtinai išpūstos. Per ketvirtį visos praėjusios kadencijos rajono tary-

bos, kurioje 21 narys, tiesa, viena iš jų išmokos iš viso buvo atsisakiusi, išlaidos buvo šiek tiek per 6000 eurų, ankstesniais ketvirčiais - ir mažiau. Ar tai yra daug - spręsti paliekame individualiai skaitytojams. Tačiau po čekių skandalo Seimas ėmėsi veiksmų ir beveik dar karšta naujiena - po svarstymo pritarė Vietos savivaldos įstatymo pataisoms, kuriomis siekiama nustatyti savivaldybių tarybų nariams fiksuotą atlyginimą. Politikų darbo užmokestis atitinkamu procentiniu dydžiu susiejamas su tos savivaldybės, kurios tarybos nariai yra, merui mokamu atlyginimu. Įstatyme pasiūlyta įtvirtinti, kad savivaldybės tarybos sprendimu savivaldybės tarybos nariams būtų nustatomas fiksuotas atlyginimas, kuris būtų lygus 20 procentų savivaldybės mero darbo užmokesčio dydžio. Naujas reglamentavimas įsigalios pasirašius Prezidentui, nuo liepos 1 d. Vadinasi, rajono tarybos narys gaus nuo 640 eurų mažiausiose savivaldybėse (mūsų) iki 805 eurų Vilniuje į rankas, atskaičius mokesčius. Seimas papildomai numatė, kad opozicijos lyderiui, nuolatinį komitetų ir komisijų pirmininkams būtų mokamas 20 procentų didesnis savivaldybės tarybos nario atlyginimas, o komitetų ir nuolatinį komisijų pirmininkų pavaduotojams - 10 procentų. Atlyginimą politikai gaus ne už dirbtas valandas, o už visą veiklą. Vadinasi, darbas rajono taryboje taps patrauklus ir finansiškai, nes atlygis gerokai viršys daugelio pensiją... Ką mano mūsų rajono politikai apie tokią naujieną, kai jai dar vasarį patvirtintame rajono biudžete "eilutė" nenumatyta, kai per mėnesį rengiamas vienas posėdis ir geriausiai atveju du komiteto sambūriai ir pan..?

(Nukelta į 2 psl.)

## Policijos įvykių suvestinėse - nuo promilių įkaitusi audringa savaitė

Policijos įvykių suvestinės, prasi-  
dėjus vasarai, skilo į dvi dalis, kuomet darbo dienomis pareigūnų iškvietai retesni, o savaitgaliais vykstanta iš įvykių į įvyki. Tokia buvo praėjusi savaitė, kai savaitgaliniai pranešimai buvo gaunami ir kas valandą, ir kas pusvalandį, būta atkarpų, kai pagalbos kvietimai registruoti ir kas keletą minučių. Iš viso per savaitę gavus arti devyniasdešimtys iškvietai, savaitės pradžia buvo rami - pirmadienį fiksuoti devyni pranešimai. Deja, vieno jų būta itin skaudaus - kelyje Raudondvaris - Giedraičiai - Molėtai, ties Pakryžės kaimu, automobilio VW GOLF vairuotojas (g. 1986 m.) blaivus, neturėdamas teisės vairuoti, lenkdamas prieš jį ta pačia kryptimi važiuoją vadeliotoją (gim. 1943 m.), atsitrenkė į arkliu tempiamo vežimo galą. Vadeliotojas smūgio metu iškrito iš vežimo ir žuvo. Dėl šio eismo įvykio vyksta ikiteisminis tyrimas. Taip pat ikiteisminis tyrimas vyksta dėl pavogto akumuliatoriaus, naudoto laikiniams eismo ribojimo šviesoforams, įrengtiems rekonstruojamame kelio ruože Molėtai - Pa-

bradė.  
Inturkės s. gyventojas pareigūnams pranešė apie suartą dalį jos lauko bei taip pat suartą servitutinį kelią, kuris skyrė skirtingus sklypus. Suarto sklypo savinin-

kė pareiškimo nerašė, nes pirmiausia bandys situaciją išsiaiškinti seniūnijoje. Veiklos skyriaus pareigūnai taria gautą pareiškimą iš Molėtų rajono gyventojų, kuris internetinėje parduotuvėje pirkto buitinę techniką, bet prekių taip ir nesulaukė. Į keblią situaciją pateko statomo namo savininkas, kuris kreipėsi į pareigūnus pranešdamas, kad pasitikėdamas rangovu, jam suteikė įgaliojimą pirkti reikalingas statybines medžiagas, tačiau gavus sąskaitą, dalis pirkinių nustebeino - mat sąrašė buvo ir statybiniai šortai, ir šalmai, kampinis šlifuočlis ir t.t.

(Nukelta į 4 psl.)

## Šiandien paskutinė akcijos diena

**AKCIJA :)**  
**"Vilnies" prenumeratai!!!**  
Visi suskubę į redakciją nuo **ANTANINIŲ iki birželio 23d. - JONINIŲ - antrajam pusmečiui "Vilnį" su pristatymu į namus gali užsiprenume ruoti už 40 Eur (įprasta kaina - 54 Eur).**  
**Draugaukime :)**  
**Tel. +370 65244882**

UŽSIPRENUMERUOTI NURODYTA  
KAINA GALIMA TIK REDAKCIJOJE!!!

## Remonto darbai vyks vaikų lopšelyje- darželyje "Vyturėlis"

Remonto darbai šią vasarą turėtų prasidėti Molėtų vaikų lopšelyje - darželyje "Vyturėlis". Kaip informavo Statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėjas pavaduotojas Rimvydas Pranskus, šis patalpų remontas vyks "Vyturėlio" pastato dalyje, kurioje ilgus metus buvo įsikūrusi Molėtų menų mokykla. Šiai įstaigai pritaikius patalpas viename iš Molėtų progimnazijos korpusų, pernai metais rugsėjyje Menų mokykla mokslo metus pradėjo jau naujose patalpose, o dabar plėtra vyks ir "Vyturėlyje", kur remonto metu patalpos bus pritaikytos keturių grupių vaikučiams. Pasak R. Pranskaus, remonto darbų rangos sutartis jau pasirašyta su UAB "Conlista", planuojama darbus pradėti liepos mėnesį. Iš viso bus atlikta darbų už beveik 318 tūkst. eurų.

## "Vilnies" informacija "Išmanaus miesto" konkurso apdovanojimuose - ir projektas Molėtams

Kaip jau esame informavę, Molėtų rajono savivaldybė kartu su dar 8 kitomis savivaldybėmis dalyvavo žurnalo STRUCTUM organizuojamame nacionaliniame architektūros ir urbanistikos konkurse "Išmanus miestas 9". Tai analogų Lietuvoje neturintis projektas, kuris apjungia savivaldybes bei architektūros, urbanistikos, inžinerijos, kraštovaiz-

(Nukelta į 3 psl.)

## TRUMPAI

**VAIDOTO ŽALOS KOMANDOS RALIO TESTAI.** Vakar (ketvirtadienį) Suginčių seniūnijos keliuose automobilių sporto klubas "Ralis raliai" organizavo Vaidoto Žalos komandos ralio testus. Sportiniai automobiliai važiuo Suginčių seniūnijos keliais Peleniai - Motviškis - Sidabrinės, Motviškis - Mintaučiai, Papurvė - Mintaučiai ir Mintaučiai - Panatrytis II bei Gimtynės keliu. Ralio testams Suginčių seniūnijoje buvo išduotos rajono savivaldybės leidimas.

**DEGĖ MEDIS.** Pirmadienio pavakarėje galop lietaus sulaukus ir Molėtų rajone, pirmąjį gaisrą sukėlė žaibo iškrova. Apie 17 val. ugniagesiams gelbėtojams pranešta, kad Kaulakių kaime (Luokesos s.) dega medis, į kurį trinktelėjo žaibas.

**INTERAKTYVUS ŽEMĖLAPIS KLIMATUI.** Savivaldos institucijų, kitų įstaigų, organizacijų darbuotojai ir gyventojai gali naudotis nauju įrankiu - interaktyviu žemėlapiu ir švieslente, kuriuose galima matyti, kaip keisis klimatas kiekvienoje savivaldybėje iki 2100 m. Tikimasi, kad tai padės savivaldybėms prisitaikyti prie klimato kaitos, pasiruošti ekstremalioms situacijoms. Švieslentė sudaryta iš dviejų dalių. Pirmosios dalies įrankių juostoje galima pasirinkti optimistinį arba pesimistinį klimato kaitos scenarijų, laikotarpį bei prognoztinius rodiklius. Pateikiami trys rodiklių blokai: krituliai ir hidrologija, vėjas ir jūra, temperatūra ir saulė.

**DIRBS 26 JAUNUOLIAI.** Pasibaigus registracijai į Molėtų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinkai programą, kuri šiemet išskirtinai finansuojama tik iš Molėtų rajono savivaldybės biudžeto, joje panoro dalyvauti 16 darbdavių ir 55 jaunuoliai. Susitarimus dėl darbo pateikė 14 darbdavių, kurių įmonėse, organizacijose dirbs 26 jaunuoliai. Jaunimas darbuosis UAB "Tanera", UAB "Molėtų švara", UAB "Molėtų šiluma", Molėtų krašto muziejuje, Molėtų turizmo ir verslo informacijos centre, UAB "Vanilinis dangus", UAB "Aukštinis jaunimas", UAB "Skani pica", UAB "Donatelas", UAB "Andoma", UAB "Akveda", UAB "Strenko", UAB "Gerugnė", Molėtų RVK.

## DRŪTAI

**Dantų implantacija**  
**Dantų protezavimas**  
(senjorams kompensuojama iš Teritorinių ligonių kasų)  
**Registracija ir informacija**  
**8 613 08271**















